seipsum dixit. Ita plane, audiamus ipsum Verbum: *Qui me vidit, vidit et Patrem* (Io 14,9). *Ego autem iucundabor in Domino.*

19 [v.35]. *Deficiant peccatores a terra.* Saevire videtur. O sancta anima, quae hic cantat et gemit! Utinam cum ipsa anima sit anima nostra! utinam copuletur ei, et societur, et coniungatur ei! videbit etiam misericordiam saevientis. Quis enim capit hoc, nisi qui impletus fuerit charitate? *Deficiant peccatores a terra.* Contremiscis, quia maledicit. Et quis maledicit? Sanctus. Sine dubio exauditur. Sed dictum est sanctis: *Benedicite, et nolite maledicere* (Rom 12,14). Quid est ergo quod dicit, *Deficiant peccatores a terra?* Plane deficiant; auferatur spiritus eorum, et deficiant, ut emittat spiritum suum, et recreentur. *Deficiant peccatores a terra, et iniqui, ita ut non sint.* Quid non sint, nisi iniqui? Ergo iustificentur, ut non sint iniqui. Vidit hoc, et impletus est gaudio, et revocat versum primum psalmi: *Benedic, anima mea, Dominum.* Benedicat anima nostra Dominum, fratres, quia dare dignatus est et facultatem et sermonem nobis, et vobis intentionem et studium. Unusquisque ut potest recordetur quod audivit; colloctione invicem ructate saginam vestram, ruminate quod accepistis, non ea in viscera oblivionis vestrae. Theaurus desiderabilis requiescat in ore vestro (Prov 21,20). Magno labore quaesita et inventa sunt, magno labore nuntiata et disputata sunt; sit labor noster fructuosus vobis, et benedicat anima nostra Dominum.

SALMO 104

[FIDELIDAD DE DIOS A LA ALIANZA]

1 [v.1]. El salmo 104 es el primero entre los que llevan por título *Aleluya*. La significación de esta palabra, o más bien de estas dos palabras, es *alabad al Señor*. De aquí que comienza el salmo diciendo: *Confesad o alabad al Señor e invocad su nombre*. Esta confesión ha de entenderse que es de alabanza, así como aquella: *Te confieso, ¡oh Padre!, Señor del cielo y de la tierra*. A la alabanza suele seguir la invocación o petición, en donde el que ruega expresa el deseo. De aquí que también la oración dominical tiene en su comienzo una brevísima alabanza, la cual es: *Padre nuestro, que estás en los cielos;* y a continuación se expresan las cosas que se piden. De aquí que también se dice en otro lugar en un salmo: *Te confesamos, ¡oh Dios!, te confesamos e invocamos tu nombre*. Esto se expresa más claro en otro salmo: *Invocaré al Señor alabando, y me verá libre de mis enemigos*. De igual modo, también dice aquí: *Confesad al Señor e invocad su nombre*, lo cual es como si dijera: *Alabad al Señor e invocad su nombre*. Sin duda, oye al que invoca quien ve al que alaba y ve al que alaba aquel que percibe al amante. ¿En qué quiso demostrar el Señor de manera especial el amor para con el buen siervo sino en lo que le dijo: *Apacienta mis ovejas?* De aquí que también continúa diciendo este salmo: *Anunciad entre las naciones sus obras*. O más bien, consignando la palabra griega, que muchos códices latinos conser-